平成２５年度第１回岐阜県事業評価監視委員会

議事要旨

１．日時：平成２５年５月３１日（金）９：３０～１０：１５

２．場所：岐阜県庁舎 ６階 ６南２会議室

３．出席委員：岐阜大学 理事兼副学長           杉戸 真太
岐阜工業高等専門学校環境都市工学科 教授  岩瀬 裕之
岐阜大学総合情報メディアセンター 教授   篠田 成郎
岐阜大学地域科学部 准教授         三井 栄
岐阜市柳津町商工会女性部 部長       奥村 茂子
岐阜県弁護士会 弁護士           小森 正悟
美濃商工会議所 会頭            高井 孝市朗
岐阜県農業協同組合中央会 専務理事     守屋 啓司
恵南森林組合 代表理事組合長        山内 章裕
岐阜県間税会連合会 事務局長        山下 泰
会社員                   高村 明宏
農業、岐阜県コミュニティ診断士       服部 昭彦

４．議事
議事１ 委員長の選出について
議事２ 「岐阜県事業評価監視委員会運営要領」及び「岐阜県事業評価監視委員会傍聴

要領」の改正について
議事３ 副委員長の指名について
議事４ 議事要旨署名委員の指名について
議事５ 平成２５年度の審議事項及び計画等について

（１）平成２５年度再評価実施箇所及び事業概要について
（２）平成２５年度事後評価実施箇所について
（３）現地調査の実施について
（４）平成２５年度監視委員会の開催計画について

５．議事要旨
○委員長の選出について

委員の互選により、杉戸委員を選出。

○「岐阜県事業評価監視委員会運営要領」及び「岐阜県事業評価監視委員会傍聴要領」の
改正について

事務局より、改正理由および改正内容について説明。

【審議結果】
改正（案）のとおり承認する。

○副委員長の指名について

委員長が副委員長に岩瀬委員を指名。

○議事要旨署名委員の指名について

委員長が署名委員として高村委員、服部委員、守屋委員を指名。

○再評価実施箇所について

事務局より、平成２５年度の再評価実施箇所について説明。

【審議結果】
別紙「再評価実施箇所一覧表」に掲げる２３箇所（県事業１８箇所・市町事業５箇所）

について再評価の審議を行う。

○事後評価実施箇所について

事務局より、平成２５年度の事後評価実施箇所について説明。

【審議結果】
次の４箇所について事後評価の審議を行う。

事 業 名
地  区  名

（路線名・河川名等）
施行場所 事業課名

かんがい排水事業 岐阜
ぎ ふ

中 流
ちゅうりゅう

地区 各務原市 農地整備課

道路事業 （一）上白金
かみしろかね

真砂
ま さ ご

線

町屋工区
岐阜市 道路建設課

床上浸水対策特別緊急事業
一級河川

相川
あいかわ

・大谷川
おおたにかわ

・泥
どろ

川
かわ

大垣市・養老町

・垂井町
河川課

街路事業 （都）岐阜
ぎ ふ

鵜沼
う ぬ ま

線 各務原市 街路公園課

○現地調査の実施について

事務局より、平成２５年度の現地調査実施箇所（案）について説明。

【審議結果】
次の３箇所について、７月３日（水）に現地調査を実施する。

 事業名・箇所名 調査場所

①
連続立体交差事業【名古屋

な ご や

鉄道
てつどう

名古屋
な ご や

本線
ほんせん

】

 別紙「再評価実施箇所一覧表」NO.18
岐阜市

②
木曽川右岸流域下水道事業【木曽川

き そ が わ

右岸
う が ん

処理
し ょ り

区
く

】

別紙「再評価実施箇所一覧表」NO.21
各務原市

③
公共林道事業【中美濃

な か み の

線
せん

】

別紙「再評価実施箇所一覧表」NO.5
美濃市

○平成２５年度委員会の開催計画について

事務局より、平成２５年度委員会の開催計画について説明。

【審議結果】
以下の日程で委員会を開催する。
なお、７月３１日の第３回委員会の開催については、午前又は午後で改めて調整する。

 開 催 日 会 議 概 要

第２回委員会  ７月３日（水）

○現地調査

 第３回委員会  ７月３１日（水）

  午前又は午後

 ○再評価詳細審議

・農業農村整備事業 ：２件

 ・林道事業 ：５件

 第４回委員会  ９月５日（木）

  午後

 ○再評価詳細審議

 ・林道事業 ：５件

 ・街路事業 ：３件

 第５回委員会 １１月１日（金）

  午後

 ○再評価詳細審議

 ・道路事業 ：４件

 ・砂防事業 ：１件

 ・下水道事業 ：２件

 第６回委員会 １月～２月頃  ○事後評価詳細審議

 ・農業農村整備事業、道路事業、

河川事業、街路事業

平成２５年度　再評価実施箇所一覧表

百万円

1 農地整備課 ○ 岐阜県 S54 H27 18,188 ○ 県営広域農道整備事業（道整備交付金） 西南濃
せいなんのう

大垣市、海津市、関ヶ原町、養老町

2 農地整備課 ○ 岐阜県 H5 H26 3,375 ○ 県営基幹農道整備事業（農山漁村地域整備交付金） 山
やま

口
ぐち

中津川市

3 森林整備課 ○ 岐阜県 H2 H34 6,080 ○ 公共林道事業（道整備交付金） 揖北
いほく

揖斐川町

4 森林整備課 ○ 岐阜県 S48 H30 4,725 ○ 公共林道事業（道整備交付金） 大谷
おおたに

～大栃
おおとち

関市、郡上市

5 森林整備課 ○ 岐阜県 H元 H26 4,724 ○ 公共林道事業（道整備交付金） 中美濃
なかみの

関市、美濃市、郡上市

6 森林整備課 ○ 岐阜県 H2 H30 3,573 ○ 公共林道事業（道整備交付金） 白尾
しらお

～鷲見
わしみ

郡上市

7 森林整備課 ○ 岐阜県 H4 H30 4,041 ○ 公共林道事業（道整備交付金） 二
ふた

間
ま

手
て

～水
み

沢
ぞ

上
れ

郡上市

8 森林整備課 ○ 岐阜県 H5 H29 6,010 ○ 公共林道事業（農山漁村地域整備交付金） 加茂
かも

東
ひがし

白川町、東白川村、中津川市

9 森林整備課 ○ 岐阜県 H5 H29 6,069 ○ 公共林道事業（農山漁村地域整備交付金） 恵北東
けいほくひがし

中津川市

10 森林整備課 ○ 岐阜県 H5 H35 7,699 ○ 公共林道事業（農山漁村地域整備交付金） 三森山
みつもりやま

中津川市、恵那市

11 森林整備課 ○ 岐阜県 S62 H30 9,600 ○ 公共林道事業（農山漁村地域整備交付金） 下呂
げろ

～萩原
はぎわら

下呂市

12 森林整備課 ○ 飛騨市 S60 H31 2,150 ○ 公共林道事業（道整備交付金） 森安
もりやす

～万波
まんなみ

飛騨市

13 道路建設課 ○ 岐阜県 H19 H28 1,240 ○ 道路改築事業（社会資本整備総合交付金） （国）４１８号（肥
ひ

田
だ

瀬
せ

拡幅） 関市

14 道路建設課 ○ 岐阜県 H19 H29以降 1,212 ○ 道路改築事業（社会資本整備総合交付金） （主）可児
かに

金山
かなやま

線（飯高
いいだか

） 七宗町

15 道路建設課 ○ 岐阜県 H18 H29以降 2,775 ○ 道路改築事業（社会資本整備総合交付金） （主）豊田
とよた

多治見
たじみ

線（滝
たき

呂
ろ

） 多治見市

16 道路建設課 ○ 岐阜県 H12 H29以降 3,960 ○ 道路改築事業（社会資本整備総合交付金） （一）御岳
おんたけ

山
さん

朝日
あさひ

線（落合
おちあい

・日和田
ひわだ

） 下呂市、高山市

17 砂防課 ○ 岐阜県 H21 H27 585 ○ 通常砂防事業（社会資本整備総合交付金） 金
かな

地
じ

谷
たに

池田町

18 街路公園課 〇 岐阜県 H11 H48 31,000 ○ 連続立体交差事業（社会資本整備総合交付金） 名古屋
なごや

鉄道
てつどう

名古屋
なごや

本線
ほんせん

岐阜市

19 街路公園課 ○ 高山市 H10 H29 14,181 ○ 土地区画整理事業（社会資本整備総合交付金） 高山
たかやま

駅
えき

周辺
しゅうへんちく

地区 高山市

20 街路公園課 ○ 可児市 H11 H26 10,330 ○ 土地区画整理事業（社会資本整備総合交付金） 可児
かに

駅
えき

東
ひがしちく

地区 可児市

21 下水道課 ○ 岐阜県 S51 H27 154,710 ○ 木曽川右岸流域下水道事業（社会資本整備総合交付金） 木曽川
きそがわ

右岸
うがん

処理
しょりく

区 各務原市

22 下水道課 ○ 岐阜市他９市町 S58 H42 278,317 ○ 流域関連公共下水道事業（社会資本整備総合交付金） 木曽川
きそがわ

右岸
うがん

処理
しょりく

区
岐阜市、美濃加茂市、各務原市、可児市、岐南
町、笠松町、坂祝町、川辺町、八百津町、御嵩町

23 下水道課 ○ 安八町 H3 H35 19,659 ○ 安八町公共下水道事業（社会資本整備総合交付金） 安八
あんぱち

処理
しょりく

区 安八町

0 18 0 5

施　工　場　所
再評価 再々評価

再評価の実施区分

路線名（地区名）事　　　　　業　　　　　名
全体事業費

県　事　業

完了予
定年度県単

市町
事業

担当課名

　事業数計

事業主体
事業採
択年度

番号
補助

23

交付金

別
紙